MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS – PPGSOF

Edital nº 007/2022- Avaliação de Heteroidentificação – Candidatos à vaga de Ações Afirmativas (Edital unificado)
Seleção 2022

Publicado em: 11/02/2022                                                                                                                                          Página 1 de 1

EDITAL Nº 007/2022- PPGSOF

Boa Vista, 11 de fevereiro de 2022.

A Comissão do Processo de Seleção dos/as candidatos/as ao ingresso ao Programa de Pós-

Graduação em Sociedade e Fronteiras –PPGSOF - Mestrado 2022, da Universidade Federal de

Roraima (UFRR), nomeada por meio da Portaria No. 011/2021/PPGSOF, de 15 de dezembro

de 2021, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1. Convocar os candidatos às vagas de Ações Afirmativas (candidatos autodeclarados

indígena e preto) para a Avaliação de Heteroidentificação a realizar-se no dia 14/02/2022

(segunda-feira) conforme o cronograma:

Inscritos

5 últimos dígitos do CPF

(Item 7.3)

Horário da Avaliação

90297 08h

78218 08h20min

Art. 2. Orientar os candidatos que ao acessar a sala por meio do link

https://conferenciaweb.rnp.br/events/avaliacao-de-heteroidentificacao-ppgsof-2022 deverá se

apresentar com o referido documento de identificação em mãos ou dirigido à câmera.

Art. 3 A. O candidato deverá realizar a leitura do Documento de Autodeclaração (Anexo 08

do Edital - Formulário de Declaração para concorrer na modalidade de Ações Afirmativas) e

seguir as orientações da Comissão de Heteroidentificação.

    Prof. Dr. Américo Alves de Lyra Júnior

Presidente da Comissão de Seleção 2022

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

Portaria nº 011/2021-PPGSOF, de 15/12/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

DE CANDIDATOS À VAGA DE AÇÕES

AFIRMATIVAS (EDITAL UNIFICADO),

PPGSOF - SELEÇÃO 2022.

https://conferenciaweb.rnp.br/events/avaliacao-de-heteroidentificacao-ppgsof-2022